Cuprum nativum . Cronst. miner. §. 193.

Pro-

Proprietates medice.

1. Cuprum semper suspectum est, nam interne assumptum stomachum afficit, doloresque acutissimos generat.

2. Vitriolum veneris commendatur in Phthisi pulmonali, quia vomitum inducit & pulmones repurgat. Activitas vero semper incerta est, saepe noxia.

3. Præparatio illa quæ appellatur *Ens veneris* vires possidet Martiales, uti infra patebit.

4. Excharotica ex cupro parata, & tincturæ cupri a Boerhaavio commendatissimæ e nostra praxi prorsus exularunt.

S T A N N U M.

Proprietates chemicae.

1. Igne facilime funditur.
2. In acido nitroso promte solubile.
2. In acido vitriolico difficulter.
4. Per acidum vegetabile corroditur.
5. Inter metalla specificæ gravitatis minimæ.
6. Post plumbum mollissimum.
7. Aliis metallis commixtum, illorum ductilitatem destruit.

Gravitatis specificæ 7, 264. Acidum salis, nec non vitrioli, aqua regia, & acetum solvunt, si rite adhibentur, sed nitrosum, præsertim forte, adeo vehementer adgreditur, ut brevi in calcem insolubilem corrodatur metallum. Quantitas phlogisti necessario auferenda, ut solutio fieri possit, per 114 designatur, & tanta vi retinetur, ut stanno nonus competit locus. Excepto hydrargo facillime fluit, non nisi gradum 4 213 requirens. Bergm. Scia. §. 267.

Proprietates medicae.

- 1. Inter medicamenta uterina & pulmonalia olim collocabatur. In stomachi debilitate etiam hoc tempore apud nos adhibetur calx stanni & antimonii, nomine *Antihectici Poterii*.
- 2. Vires habet anthelminticas pulvis stanni, quatenus abundanter propinari debet. Activitas pendet ab Arsenico, quod semper stanno admixtum reperitur. *Phar. Angl.*

F E R R U M.

Mars.

Proprietates chemicae.

- 1. Magnete attrahitur.
 - 2. Minime inter metalla malleabile.
 - 3. Maxime elasticum.
 - 4. Igne intensissimo funditur.
 - 5. Aeri humido expositum corroditur.
 - 6. In acidis omnibus atque alcalinis solubile est.
 - 7. Post stannum levissimum.
- Gravitas specifica 7, 800. Omnia acida hoc metallum facile suscipiunt, vitriolicum autem dilutur sit oportet; alias sine ebullitione, ad siccum fere continuata, nihil efficitur. Phlogiston in centenario ferri ductilis removendum, secundum experimenta haec tenus instituta, per 342 designari potest, & adeo debili vi retinetur, ut hoc metallum cum paucis aliis undecimuni seu ultimum tenet locum. Fusioni intensius caloris gradus est necessarius, nempe + 872, si justa est hic usque usitata comparatio Thermometri Mercurialis cum metallico MORTIMERI, gradibus 566 ignitum rubet. *Bergm. Scia.* §. 197.

Pros

Proprietates medice.

1. Inter roborantia, adstringentia, sed simul apertientia recensetur ferrum cum variis præparationibus suis. Majori tamen semper cum utilitate usurpantur martialia in acido vegetabili soluta. Hoc enim in statu terra metallica phlogisto magna ex parte spoliata, tenacissimam lympham, crassosque humores dissoluit; circulationis mormentum omnesque secretiones adauget, ac prompte obstructions tollit.

2. Ferrum acido aereo solutum, quia valde divisum & attenuatum, magnam habet efficaciam. Hinc salutares atmodum sunt aquæ acidulæ martiales in mensium defectu, stomachi debilitate & similibus.

3. A Ferro abstinendum in frigida anni tempestate, tunc enini solida corporis nimis rigida, vitiosam soliditatem a ferro accipiunt; & vasa minora impervia sunt. Vere igitur & fortasse magis autumnali tempore martialia adhibenda sunt, quia tunc magni motus a natura pro animalis Economiæ beneficio excitantur. Corpora siquidem pervia & fluida redduntur.

4. De Magnetis efficacia insigni in dentium dolore
Vid. Memor. Ac. Medic. Paris. An. 1776. p. 281.
 ubi reperitur observatio D. Thouvenet.

5. Satis obvium est exhibere metallum genuinum, limatum, in pulvere subtilem redactum, cum optimo effectu, tanquam remedium. Hoc vero nullo modo haberi debet pro exceptione regulæ generalis; certi enim sumus in stomacho humano constanter repetiri certam quantitatem acidi, a quo ferrum dissolvitur. Atque hoc probatur, quia nunquam novimus ferrum exhibitum fuisse in metallico vel levioris corrosionis statu, quin fæces nigras reddiderit; quod iuxta nostram sententiam, præviā solutionē ferri in acidis supponit. *Cull. mat. med. 2. 21.*

6. Quemadmodum Tincturæ ferri, partem metallicam deponunt forina sedimenti; ad hanc præcavendam

dam mutationem D. Black tincturam ferri existimat parandam esse e squamis ferri, neimpe parte metalli phlogisto destituta, quæ ob hanc rationem arctius cum acido conjungitur. *Cull. l. c.*

Z I N C U M.

Proprietates chemice.

1. In acidis omnibus solubile.
2. Igne in flores sublimatur.

Gravitas specifica 6, 862. Omnia acida solvunt facile, & cum effervescentia, quod huic metallo principium inflammabile laxissime inhærens innuit, ut etiam supra dudum notatum est (§. 219.). Ejus autem e centenario removenda quantitas per 182 designatur. Calore 4371 graduum liquescit, &, hoc paullum aucto, inflammatur metallum, flores spar-gens altos. *Bergm. Scia.* §. 232.

Zincum calciforme, phlogisto simpliciter spoliatum D. Bergman l. c. est *Lapis calaminaris*.